



## **Motion (-) - Behandla motioner inom ett år från initiering, svar**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

### **Förslag till kommunfullmäktiges beslut**

1. Motionen besvaras med hänvisning till att kommunen har en väl inarbetat motionsprocess i linje med kommunallagen som innebär att en motion bör beredas så, att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väcktes.

### **Ärende**

Michael Cocozza (-) och Jaleh Ramezani (-) föreslår i en motion daterad 2021-06-10 att:

- Fullmäktige beslutar att en motion ska beredas och tas upp för ställningstagande av fullmäktige senast inom ett år från det att motionen anmälts i fullmäktige.

I kommunallagen 5 kap 35 § är det reglerat att *"en motion eller ett medborgarförslag ska om möjligt beredas på sådant sätt att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen eller medborgarförslaget väcktes."* Detta framgår även i kommunfullmäktiges arbetsordning 22 §.

Kommunen har en väl inarbetat motionsprocess i linje med denna reglering som innebär att motioner behandlas så att kommunfullmäktige kan fatta beslut inom ett år från att motionen väcktes. Kommunen har även ambitionen att beslut kan fattas inom sex månader. Utifrån denna ambition görs en tidsplanering för när en motion ska besvaras i kommunfullmäktige. Tidsplaneringen bygger på att motionssvar behandlas på de sammanträden då kommunfullmäktige inte har andra mer omfattande beslutsärenden, till exempel budgeten. När en motion tilldelas en handläggare framgår det när kommunfullmäktige avser behandla motionssvaret.

På senare tid har en viss eftersläpning av motionsberedningen, där många motions svar dröjt, varit påtaglig. Detta kan till del förklaras med hänvisning till Covid-19 pandemin, där förvaltningarna har varit tvungna att prioritera mer brådskande ärenden. Det kan även förklaras med hänvisning till att flertalet nämnder pausade sin motionshantering under pandemin när sammanträdena övergick från att vara fysiska till digitala.

Kommunfullmäktiges sammanträden har som en konsekvens av pandemin kortats ner vid flertalet tillfällen och då är det i många fall just motionsprocessen som har blivit lidande då de motioner som har legat på dagordningen har bordlagts då de inte har funnits tid på sammanträden att behandla dem. Den överenskommelsen mellan gruppledarna som varit i bruk under året som har inneburit att kommunfullmäktigesammanträdena har haft tydligare tidsramar har även det gjort att många motioner har bordlagts upprepade gånger.

Två gånger per år redovisas för kommunfullmäktige de motioner som är äldre än ett år och inte är slutbehandlade för att samtliga förtroendevalda i kommunfullmäktige ska ha möjlighet att följa motionsprocessen i de fall svar dröjt.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att motionen besvaras med hänvisning till att kommunen har en väl inarbetad motionsprocess i linje med kommunallagen som innebär att en motion bör beredas så, att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väcktes.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Motion (-) - Behandla motioner inom ett år från initiering, 2022-08-18  
Motionen

### **Kommunala mål**

*Effektiv organisation med goda resultat.*

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Samråd**

Samråd har skett med juridikenheten som tillstyrker förslaget.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Kommunfullmäktige  
Motionärerna